
 

 

Южское городское поселение  

Южского муниципального района 

Ивановской области 
 

 

 

 

 

Вестник 

Южского городского 

поселения 

 

№ 18 от 28 июня 2024 г.



 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 

Решения Совета Южского городского поселения  

Южского муниципального района Ивановской области 

№ и дата решения Наименование стр. 

№ 39 от 

20.06.2024 г. 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области 

3 

№ 47 от 

28.06.2024 г. 

Об отмене решения Совета Южского городского 

поселения от 20.06.2024                № 39 «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района Ивановской области» 

8 

№ 48 от 

28.06.2024 г. 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области 

9 

 

Распоряжения Главы Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области 
№ и дата 

распоряжения 

Наименование стр. 

№ 9 от 

27.06.2024 г. 

 О внеочередном заседании Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района Ивановской области  

14 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 20.06.2024 № 39     
г. Южа 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области, учитывая итоги публичных 
слушаний по проекту решения Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области о внесении изменений и 
дополнений в Устав Южского городского поселения Южского муниципального 
района Ивановской области, Совет Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области согласно приложению к 
настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 
соответствии с действующим законодательством. 

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации 
в официальном издании «Вестник Южского городского поселения». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Пункт 1 приложения к решению вступает в силу с 01.09.2024. 

 

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района  
Ивановской области                                                          А.А. Баранов 



Приложение  
к решению Совета Южского  

городского поселения 

                                                                                                                          от 20.06.2024 № 39     
 

Изменения и дополнения 

в Устав Южского городского поселения Южского муниципального 
района Ивановской области, 

принятый решением Советом Южского городского поселения от 02.11.2005 
№10, в редакции, утвержденной решением Совета Южского городского 
поселения от 13.12.2005 № 14 (с изменениями и дополнениями, внесенными 
решениями Совета Южского городского поселения от 01.02.2010 № 10,                 
от 08.10.2010 № 42, от 08.07.2011 № 43, от 29.11.2011 № 74, от 26.03.2012 №20, 
от 02.10.2012 № 59, от 21.03.2013 № 10, от 28.05.2013 №33, от 02.10.2013               
№ 57, от 02.04.2014 № 15, от 19.08.2015 № 42, от 23.06.2016 № 46, от 25.11.2016 
№ 79, от 15.06.2017 № 39, от 28.11.2017 № 68, от 22.03.2018 №17, от 22.11.2018 
№ 63, от 20.05.2019 № 29, от 20.04.2020 № 28, от 07.09.2020 №62, от 26.11.2020 
№ 26, от 02.04.2021 №21, от 21.10.2021 №70, от 20.10.2022 № 73, от 20.04.2023 
№ 23): 

 

1. Пункт 28 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей 
редакции: 

«28) осуществление муниципального контроля в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий местного 
значения;». 

 

2. Пункт 30 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей 
редакции: 

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 
направлениям реализации молодежной политики, организация и 
осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;». 

 

3. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 41 следующего 
содержания: 

«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда 
окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к 
территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в 
собственности поселения.». 

 

4. В части 4 статьи 12 Устава слова «опубликования 
(обнародования)» заменить словом «обнародования». 

 



5. Части 5, 6 статьи 12 Устава исключить. 
 

6. Часть 8 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:  
«8. Муниципальные правовые акты Южского городского поселения 

вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за 
исключением решений Совета Южского городского поселения о налогах и 
сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом 
Российской Федерации. 

Муниципальные нормативные правовые акты поселения, а также 
соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, 
вступают в силу после их обнародования, если в самом муниципальном 
правовом акте не установлен иной порядок вступления его в силу.  

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 
свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой 
статус организаций, учредителем которых выступает Южское городское 
поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного 
самоуправления, вступают в силу после их обнародования путем 
официального опубликования в соответствии с пунктами 1 и 2 части 8.1 

настоящей статьи. 
Иные муниципальные правовые акты поселения вступают в силу со дня 

их принятия, если в самом муниципальном правовом акте не установлен иной 
порядок вступления его в силу.». 

 

7. Статью 12 Устава дополнить частью 8.1 следующего содержания: 
«8.1. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

понимается: 
1) официальное опубликование Устава Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области, решения Совета 
Южского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав 
на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской 
Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, свидетельство о 
регистрации СМИ ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018); 

2) официальное опубликование в печатных средствах массовой 
информации – газете «Светлый путь» или в официальном издании органов 
местного самоуправления Южского городского поселения «Вестник Южского 

городского поселения»; 
3) размещение в день подписания на официальном сайте Совета 

Южского городского поселения и официальном сайте Южского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Ознакомление неограниченного круга лиц, без использования ими 
дополнительных технических средств, с муниципальными правовыми актами, 
в том числе соглашениями, заключенными между органами местного 
самоуправления, обнародованными способами, установленными пунктами 1 и 



3 настоящей части, осуществляется в пункте подключения к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: 
Ивановская область, г. Южа, Советский проезд, д. 2 (МКУК «Южская 
МЦБ»).». 

 

8. Часть 10 статьи 25 Устава дополнить абзацем пятым следующего 
содержания: 

«Глава Южского городского поселения освобождается от 
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием 
не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».». 

 

9. Абзац второй части 3 статьи 28 Устава изложить в следующей 
редакции:  

«- Главы Южского городского поселения о результатах его 
деятельности и деятельности депутатов Совета Южского городского 
поселения;». 

 

10. Часть 4 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции: 
«4. Депутат Совета Южского городского поселения должен соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции" и другими федеральными законами. 

Полномочия Депутата Совета Южского городского поселения 
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О 
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное 
не установлено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 



характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 
несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности: 

1) предупреждение; 
2) освобождение депутата от должности в Совете Южского городского 

поселения с лишением права занимать должности в Совете Южского 
городского поселения до прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с 
лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до 
прекращения срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в Совете Южского городского поселения 

до прекращения срока его полномочий; 
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения 

срока его полномочий 

Порядок принятия решения о применении к депутату Южского 
городского поселения вышеуказанных мер ответственности определяется 
решением Совета Южского городского поселения в соответствии с законом 
Ивановской области. 

Депутат Совета Южского городского поселения освобождается от 
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием 
не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».». 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 28.06.2024 № 47 

г. Южа 

 

Об отмене решения Совета Южского городского поселения от 20.06.2024                

№ 39 «О внесении изменений и дополнений в Устав Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет Южского городского поселения Южского муниципального 
района Ивановской области РЕШИЛ: 

1. Отменить решение Совета Южского городского поселения от 20.06.2024                
№ 39 «О внесении изменений и дополнений в Устав Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 
 

 

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области                                                                              А.А. Баранов 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 28.06.2024 № 48    
г. Южа 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области, учитывая итоги публичных 
слушаний по проекту решения Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области о внесении изменений и 
дополнений в Устав Южского городского поселения Южского муниципального 
района Ивановской области, Совет Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области согласно приложению к 
настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 
соответствии с действующим законодательством. 

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации 
в официальном издании «Вестник Южского городского поселения». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

5. Пункт 1 приложения к решению вступает в силу с 01.09.2024. 

 

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района  
Ивановской области                                                          А.А. Баранов 



Приложение  
к решению Совета Южского  

городского поселения 

                                                                                                                          от 28.06.2024 № 48     
 

Изменения и дополнения 

в Устав Южского городского поселения Южского муниципального 
района Ивановской области, 

принятый решением Советом Южского городского поселения от 02.11.2005 
№10, в редакции, утвержденной решением Совета Южского городского 
поселения от 13.12.2005 № 14 (с изменениями и дополнениями, внесенными 
решениями Совета Южского городского поселения от 01.02.2010 № 10,                 
от 08.10.2010 № 42, от 08.07.2011 № 43, от 29.11.2011 № 74, от 26.03.2012 №20, 
от 02.10.2012 № 59, от 21.03.2013 № 10, от 28.05.2013 №33, от 02.10.2013             
№ 57, от 02.04.2014 № 15, от 19.08.2015 № 42, от 23.06.2016 № 46, от 25.11.2016 
№ 79, от 15.06.2017 № 39, от 28.11.2017 № 68, от 22.03.2018 №17, от 22.11.2018 
№ 63, от 20.05.2019 № 29, от 20.04.2020 № 28, от 07.09.2020 №62, от 26.11.2020 
№ 26, от 02.04.2021 №21, от 21.10.2021 №70, от 20.10.2022 № 73, от 20.04.2023 
№ 23): 

 

1. Пункт 28 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей 
редакции: 

«28) осуществление муниципального контроля в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий местного 
значения;». 

 

2. Пункт 30 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей 
редакции: 

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 
направлениям реализации молодежной политики, организация и 
осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;». 

 

3. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 41 следующего 
содержания: 

«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда 
окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к 
территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в 
собственности поселения.». 

 

4. В части 4 статьи 12 Устава слова «опубликования 
(обнародования)» заменить словом «обнародования». 

 



5. Части 5, 6 статьи 12 Устава исключить. 
 

6. Часть 8 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:  
«8. Муниципальные правовые акты Южского городского поселения 

вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за 
исключением решений Совета Южского городского поселения о налогах и 
сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом 
Российской Федерации. 

Муниципальные нормативные правовые акты поселения, а также 
соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, 
вступают в силу после их обнародования, если в самом муниципальном 
правовом акте не установлен иной порядок вступления его в силу.  

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 
свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой 
статус организаций, учредителем которых выступает Южское городское 
поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного 
самоуправления, вступают в силу после их обнародования путем 
официального опубликования в соответствии с пунктами 1 и 2 части 8.1 

настоящей статьи. 
Иные муниципальные правовые акты поселения вступают в силу со дня 

их принятия, если в самом муниципальном правовом акте не установлен иной 
порядок вступления его в силу.». 

 

7. Статью 12 Устава дополнить частью 8.1 следующего содержания: 
«8.1. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 
понимается: 

1) официальное опубликование Устава Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области, решения Совета 
Южского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав 
на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской 
Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, свидетельство о 
регистрации СМИ ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018); 

2) официальное опубликование в печатных средствах массовой 
информации – газете «Светлый путь» или в официальном издании органов 
местного самоуправления Южского городского поселения «Вестник Южского 

городского поселения»; 
3) размещение в день подписания на официальном сайте Совета 

Южского городского поселения и официальном сайте Южского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Ознакомление неограниченного круга лиц, без использования ими 
дополнительных технических средств, с муниципальными правовыми актами, 
в том числе соглашениями, заключенными между органами местного 
самоуправления, обнародованными способами, установленными пунктами 1 и 



3 настоящей части, осуществляется в пункте подключения к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: 
Ивановская область, г. Южа, Советский проезд, д. 2 (МКУК «Южская 
МЦБ»).». 

 

8. Часть 10 статьи 25 Устава дополнить абзацем пятым следующего 
содержания: 

«Глава Южского городского поселения освобождается от 
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием 
не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».». 

 

9. Абзац второй части 3 статьи 28 Устава изложить в следующей 
редакции:  

«- Главы Южского городского поселения о результатах его 
деятельности и деятельности Совета Южского городского поселения;». 

 

10. Часть 4 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции: 
«4. Депутат Совета Южского городского поселения должен соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции" и другими федеральными законами. 

Полномочия Депутата Совета Южского городского поселения 
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О 
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное 
не установлено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 



обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 
несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности: 

1) предупреждение; 
2) освобождение депутата от должности в Совете Южского городского 

поселения с лишением права занимать должности в Совете Южского 
городского поселения до прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с 
лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до 
прекращения срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в Совете Южского городского поселения 

до прекращения срока его полномочий; 
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения 

срока его полномочий 

Порядок принятия решения о применении к депутату Южского 
городского поселения вышеуказанных мер ответственности определяется 
решением Совета Южского городского поселения в соответствии с законом 
Ивановской области. 

Депутат Совета Южского городского поселения освобождается от 
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием 
не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».». 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ГЛАВА  ЮЖСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23, phone/fax 2-19-69,  

http://совет-южа.рф/, e-mail: glavagorodyuzha@ivreg.ru 

 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от 27.06.2024 № 9 
г. Южа 

 

О внеочередном заседании Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области  

   

Руководствуясь п. 5 ч.1 ст. 26 Устава Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области: 

1. Назначить внеочередное заседание Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области на 28.06.2024 
в 14.00. 

2. Довести настоящее распоряжение до сведения депутатов Совета 

Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской 

области. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района 
Ивановской области                                                                           А.А. Баранов           
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж 3 экземпляра 

Совет Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

Распространяется бесплатно 

 


